empleadores, evalúe el incremento de la remuneración mínima vital por un concepto igual o mayor
a S/ 475.00 (ciento setenta y cinco y 00/100 soles), para los trabajadores sujetos al régimen laboral
de la actividad privada, con lo que la uneración mínima vital pasaría de S/ 1025.00 (mil veinticinco y
00/100 soles) a S/ 1500.00 (mil quinientos y 00/100 soles).

PROYECTOS DE LEY

PROYECTO DE LEY Nº 8225/2023-CR
TÍTULO: LEY QUE DECLARA DE INTERÉS NACIONAL Y NECESIDAD PÚBLICA EL REAJUSTE

AUTOMÁTICO DE LA REMUNERACIÓN MÍNIMA VITAL AL 30% DE LA UIT.

La finalidad de esta ley es garantizar que los trabajadores reciban una remuneración justa,